
Uchwała Nr LVI/814/23 
Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w celu przejęcia 
przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Potęgowo  związanych z korzystaniem z usług 

Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku przy ul. Gdyńskiej 13 a 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 13 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), art. 39 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 165 i poz. 240) 

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Potęgowo 

w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków związanych z korzystaniem z usług 
Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym przy ul. Gdyńskiej 13a w Słupsku. 

2. Wzór porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Słupska do zawarcia porozumienia określonego w ust. 1, 

stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały i do dokonywania w nim zmian. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4.  
Treść porozumienia, o którym mowa w § 1, podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Słupsku 

 
 

Beata Chrzanowska 

 

Id: 6E94DBB6-9BE0-4F02-9166-69D47D4B0421. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/814/23 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

Porozumienie 

z dnia ....................................... r. 
w sprawie przejęcia przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy Potęgowo związanych  

z  korzystaniem z usług  Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym  w Słupsku  
przy ul. Gdyńskiej 13a 

zawarte pomiędzy: 
Miastem Słupsk; 76-200 Słupsk, plac Zwycięstwa 3 
reprezentowanym przez:  
Panią Martę Makuch – Zastępcę Prezydenta Miasta Słupska  
przy kontrasygnacie Pani Anny Gajdy - Skarbnika Miasta Słupska 
a  
Gminą Potęgowo; 76 - 230 Potęgowo, ul. Kościuszki 5 
reprezentowaną przez:  
Pana Dawida Litwin – Wójta Gminy Potęgowo 
przy kontrasygnacie Pani Doroty Majchrzak - Skarbnika Gminy Potęgowo 

§ 1.  
1. Przedmiotem porozumienia jest przejęcie przez Miasto Słupsk praw i obowiązków Gminy 

Potęgowo związanych z korzystaniem z usług Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym 
i Bezdomnym w Słupsku przy ul. Gdyńskiej 13a, w zakresie opieki nad osobami dowiezionymi przez 
Policję lub straż gminną do wytrzeźwienia z możliwością zastosowania przymusowego pobytu 
i zapewnieniem całodobowej opieki lekarza,  prowadzonej jako zadanie własne Miasta Słupska 
i wynikający z przejęcia obowiązków udział Gminy Potęgowo w kosztach realizacji powierzonego 
zadania. 

2. W ramach zadania określonego w ust. 1 prowadzona będzie m.in. działalność profilaktyczna 
i motywacyjna skierowana do osób z terenu Gminy Potęgowo. 

§ 2.  
1. Wysokość udziału finansowego Gminy Potęgowo będzie wynikiem przemnożenia liczby 

przyjętych osób nietrzeźwych z terenu tej Gminy w danym kwartale przez umowną zryczałtowaną 
kwotę 
tj. 340,00  zł (słownie: trzysta czterdzieści złotych 00/100) od przyjętej osoby. 

2. Windykacja należności osób zatrzymanych do wytrzeźwienia z tytułu pobytu w Ośrodku 
Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku będzie realizowana przez Wydział 
Podatków Lokalnych i Zarządzania Należnościami Urzędu Miejskiego w Słupsku na ogólnie 
obowiązujących zasadach. 

3. Kwota naliczona według określonego w ust. l wzorca, będzie każdorazowo przekazywana na 
konto Miasta Słupska mBANK S.A. Oddział Korporacyjny Gdynia Nr  57 1140 1153 0000 2175 
4200 1002  do końca miesiąca następującego po kwartale rozliczeniowym, po uprzednim 
przedłożeniu zestawienia, o którym mowa w § 3.  

Id: 6E94DBB6-9BE0-4F02-9166-69D47D4B0421. Uchwalony Strona 1



4. Na realizację zadania, o którym mowa w § l, Gmina Potęgowo posiada zabezpieczone 
w budżecie środki finansowe w wysokości 5.100,00 zł (słownie: pięć tysięcy sto złotych 00/100). 

5. W przypadku większej liczby osób nietrzeźwych, mieszkańców przyjmowanych z Gminy 
Potęgowo, zabezpieczenie finansowe zostanie zwiększone w formie aneksu do niniejszego 
Porozumienia. 

§ 3.  
Miasto Słupsk zobowiąże Dyrektora Ośrodka Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym 

w Słupsku do przedkładania Gminie Potęgowo na koniec każdego kwartału zestawienia ilości osób 
nietrzeźwych, dowiezionych z terenu Gminy Potęgowo i przyjętych do Ośrodka Pomocy Osobom 
Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 

§ 4.  
1. W przypadku zajęcia w 80 % miejsc interwencyjnych dla osób dowożonych przez Policję lub 

straż gminną do wytrzeźwienia w Ośrodku Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku, 
pierwszeństwo w przyjęciu mają osoby nietrzeźwe z terenu Miasta Słupska. 

2. Osoby nietrzeźwe, dowiezione z terenu Gminy Potęgowo będą przyjmowane do Ośrodka 
Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku po uprzednim telefonicznym ustaleniu przez 
funkcjonariuszy Policji lub straży gminnej liczby wolnych miejsc, pod numerem telefonu: 59 840 
42 65. 

§ 5.  
Niewywiązanie się przez Gminę Potęgowo z warunków określonych w niniejszym Porozumieniu, 

będzie skutkowało odmową przyjęcia osób nietrzeźwych z terenu tej Gminy do Ośrodka Pomocy 
Osobom Nietrzeźwym i Bezdomnym w Słupsku. 

§ 6.  
Porozumienie zostaje zawarte na czas określony tj. od dnia 01 kwietnia 2023 roku do dnia 

31 grudnia 2023 roku. 

§ 7.  
1. Porozumienie może być rozwiązane na zasadach porozumienia stron. 
2. W przypadku rozwiązania porozumienia, strony zobowiązane są do pełnego rozliczenia się za 

czas obowiązywania na zasadach określonych w niniejszym porozumieniu. 

§ 8.  
1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu, mają zastosowanie przepisy 

kodeksu cywilnego. 
2. Każda zmiana porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
3. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze stron. 

Id: 6E94DBB6-9BE0-4F02-9166-69D47D4B0421. Uchwalony Strona 2



4. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 01 kwietnia 2023 roku i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 
  

Wójt Gminy Potęgowo 
 
 

Dawid Litwin 

 
Skarbnik Gminy Potęgowo 

 
 

Dorota Majchrzak 

Zastępca Prezydenta 
Miasta Słupska 

 
 

Marta Makuch 

 
Skarbnik Miasta Słupska 

 
 

Anna Gajda 

 

Id: 6E94DBB6-9BE0-4F02-9166-69D47D4B0421. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4



